
Velkommen til 
Hjemløseindsatsen 
Sølyst 



Velkommen 
Velkommen til dit midlertidige 
opholdssted, Sølyst. Vi ved, at det 
kan være en stor beslutning at tjekke 
ind på et forsorgshjem og bede om 
hjælp. 

På Sølyst, arbejder vi ud fra Housing 
First tilgangen. Vores fokus er, i 
samarbejde med dig - hurtigst og 

bedst muligt, at støtte dig videre til 
din egen bolig, med den rette støtte.   
Det er afgørende, at vi samarbejder 
om at lægge en plan for din tid hos 
os, så vi hele tiden har realistiske og 
fælles mål at arbejde hen mod. 

Du har medansvar for at indgå i 
dette samarbejde, så du kan komme 
videre i dit liv. 

I denne folder vil du finde relevant 
informationer om forventninger, 
samt praktiske oplysninger i forhold 
til dit ophold på Sølyst. 

Har du svært ved at læse og/eller 
har spørgsmål, står personalet gerne 
til rådighed for genemlæsning og 
svarer på dine spørgsmål. 

§ 110 Kommunalbestyrelsen skal tilbyde 
midlertidigt ophold i boformer til personer 
med særlige sociale problemer, som ikke 
har eller ikke kan opholde sig i egen bolig, 
og som har behov for botilbud og for tilbud 
om aktiverende støtte, omsorg og 
efterfølgende hjælp. (Lov om social service) 



Husorden 
Der bor mange mennesker på Sølyst, der ligesom dig har deres udfordringer at 
kæmpe med. For at bevare en god stemning i huset, er det vigtigt, at du kender 
og følger husordenen på Sølyst. 

Husordenen skal overholdes, da det ellers kan få en afgørende betydning for dit 
videre ophold. I værste fald kan grove eller gentagne brud på husordenen 
medføre ophør af vores samarbejde.  

Husordenen bliver gennemgået og udleveret ved indskrivningen på Sølyst. Du  
kan desuden finde husordenen ophængt på væggene rundt omkring i huset. 

Derudover vil vi gøre særligt opmærksom på følgende: 

Konflikter: Har du konflikter på 
Sølyst, løser du dem på en fredelig, 
konstruktiv og hensigtsmæssig 
facon. Generelt omgås du dine 
medbeboere og personalet med 
respekt og omtanke. 

Rusmidler: Når du færdes på 
fællesarealer, er du ikke til 
unødig gene for andre.  
Indtager du rusmidler, mens du 
er på Sølyst, foregår det diskret 
og privat, det vil sige, ikke i 
fællesskab med andre. 

Kriminalitet: Når du opholder 
dig på Sølyst, forventer vi, at du 
overholder dansk lovgivning og 
de gældende politivedtægter. 
Det gælder særligt i forhold til 
besiddelse og salg af stoffer samt 
våben. 

Forbud: Vold, trusler og 
hærværk acceptere vi ikke. Hver 
enkelt situation vil blive 
vurderet, og kan give anledning 
til øjeblikkelig bortvisning og 
politianmeldelse.  



Det kan du forvente af os 

I det at Sølyst er et midlertidigt ophold efter servicelovens § 110, består vores 
samarbejde hovedsagligt i hurtigst og bedst muligt at støtte dig videre i egen bolig. 

Har du svært ved at danne dig et overblik over din økonomi, vil personalet på 
Sølyst gerne hjælpe dig. Vi kan bl.a. hjælpe med at lave en plan, et budget og 
aftaler med de relevante instanser, så du kan komme videre i den plan, der er lagt 
for dit ophold. 

Hvis du oplever, at du har svært ved at takle konflikter, opfordrer vi dig til at 
opsøge personalet på Sølyst for støtte, råd og vejledning.  

Her du problemer med rusmidler af hvilken som helst art, står personalet til 
rådighed omkring vejledning og støtte. Således at der i samarbejde med dig, kan 
findes den bedst mulige løsning. 

Vi ser frem til er godt samarbejde. 

Det forventer vi af dig 

Opholdet på Sølyst er midlertidigt, derfor arbejder vi på Sølyst ud fra Housing First 
tilgangen, hvilket blandt andet betyder, at alle har ret til egen bolig med relevant 
støtte, og leve et selvstændigt liv.  

Vi forventer at du møder op, eller melder afbud hvis du er forhindret til de aftaler 
du har med personalet. 

Når du forlader Sølyst og ikke forventer at være tilbage inden midnat, skal du give 
besked til personalet. 

På Sølyst arbejder vi efter en tidslinje fra indflytning til udflytning, hvor der 
forventes, at du er medspiller i samarbejdet med personalet, dit eget netværk og 
eksterne samarbejdspartner, så som myndighed - jobcenter m.m. Dette med 
henblik på at du opnår egen bolig, med den støtte du må have brug for. 

Tidslinjen finder du på næste side.  
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Tidslinje ved ophold på Sølyst 

Indskrivning: Ved indskrivning vil der være en samtale med dig hvor du vil få 
gennemgået nødvendige informationer og dokumenter til underskrift.  

Intromøde og sundhedssamtale: Indenfor de første 5 dage vil din 
socialrådgiver, medicinansvarlig og vejleder, invitere dig til et intromøde. Dette som 
en opstart i forhold til dit ophold og dine aktuelle støttebehov. 

ASI screening:  Indenfor 10 dage vil du blive indkaldt til at deltage til at udfylde 
et spørgeskema kaldet ASI screening. Denne giver et øjebliksbillede af hvor og 
hvad du har brug for støtte til. 

Opholdsplan:  Inden for 30 dage og med udgangspunkt i ASI, laves der i 
samarbejde med dig en opholdsplan. Opholdsplanen fungere som et konkret 
samarbejdsværktøj mellem dig, os og din betalingskommune. Du har derudover ret 
til at få lavet en §141 handleplan af din hjemkommune.   

Teknologiafklaring: I Horsens kommune vil vi afprøve og bruge ny teknologi, så 
det opleves meningsfuldt. Du vil derfor tilbydes at blive afklaret i forhold om du har 
enheder som en smartphone eller tablet og hvordan du benytter disse.   

Åben dialog netværksmøde:  På Sølyst ønsker vi, at alle i dit netværk bliver hørt 
og især dig. Vi opfordre dig til at byde dit netværk ind til et fælles møde. Dette kan 
både være professionelle og din familie og venner. 

ASI opfølgning: Efter ca. tre til fire måneders ophold skal du deltage i en 
opfølgning på spørgeskemaet for at afklare vores videre samarbejde.  

Udflytning til egen bolig: Vi samarbejder og støtter dig gennem opholdet på 
Sølyst i forhold til igen at kunne mestre det at skulle bo i egen bolig.  
Er der brug for støtte i fremadrettet boligen, tages der sammen med dig kontakt til 
relevante samarbejdspartnere - for ad den vej at finde den bedst mulige løsning. 



EJENDELE OG NØGLER 
Du må ved indskrivningen medbringe ejendele der svarer til indeholdet af 
maksimalt to flyttekasser. Når du bliver indskrevet på Sølyst får du 2 nøgler, 1 
til dit værelse og 1 toiletnøgle. Disse leveres tilbage til personalet når du 
forlader Sølyst. Mister du dine nøgler opkræves der et ekstra gebyr. 

BEBOERRÅD 
Det opfordres til deltage i beboerrådsmøder. Beboersrådsmøder afholdes 
løbende. Se opslagstavle. 

AKTIVITETER I HVERDAGENE 
Alle deltager aktiv i fælles pligter i huset, således huset er et rart sted at 
opholde sig for beboer, gæster og personale. Det drejer sig om 
rengøringsopgaver på fælles arealer og køkkenvagter m.v. Der udbydes i 
perioder andre former for aktiviteter, blandt andet med hjælp fra frivillige. Der 
er tilknyttet et større udenom areal som med fordel kan benyttes til bold spil 
m.v. Der forefindes træningsudstyr på Sølyst som kan benyttes af alle 

BETALING FOR OPHOLD 
Du skal betale for opholdet på Sølyst og du kan købe mad i automaten i 
spisestuen. Din egenbetaling fastsættes af din hjemkommune.  

GÆSTER 
Du må have gæster på dit værelse frem til kl.23 alle dage. I hverdagene må du 
først have gæster fra kl.14, medmindre du har aftalt andet med personalet.  
Du har altid ansvaret for dine gæster, og for at de respektere Sølysts husorden 
og regler. Børn og unge under 18 år har ikke adgang. 



•

HYGIEJNE OG TØJVASK 
Vi forventer, at du holder en almen og personlig hygiejne. 
Der er fælles toilet og bade faciliteter, det forventes at du selv gør rent efter 
dig. Sølyst stille vaskemaskiner og tørretumbler, gratis til rådighed, spørg 
personalet for infomation.  

HUSDYR 
Det er ikke tilladt at medbringe elle have husdyr på Sølyst.

VÆRELSESRENGØRING, RYGNING OG PRIVATLIV 
Bevar et godt indeklima ved at lufte ud. Luk for varmen mens vinduet står 
åbent. Hold dit værelse pænt og rengjort. 
Når du rejser, efterlader du værelset ryddet og rengjort, og gennemgår det 
med personalet. For at sikre bygningsdriften og hygiejnen i huset som helhed, 
føres der tilsyn med værelserne. En gang om ugen er der værelsesgennemgang 
på alle værelserne, gennemføres af personalet. Der må ryges på værelset, i 
pavillonen og på øvrige udendørsarealer, hvor der findes askebæger. Når der 
ryges på værelset skal døren være lukket, da der er rygeforbud på alle 
indendørs fællesarealer på Sølyst. 

UDEBLIVELSE FRA SØLYST 
Er du væk mere en tre dage uden at give besked, regner vi med, at du har 
forladt Sølyst, og du vil derfor blive udskrevet uden varsel. Hvis det sker, 
sætter vi dine eventuelt efterladte ejendele på depot. 

VIGTIGT: Henter du ik
 
ke dine ejendele inden 1 måned, vil de efterfølgende blive 

destrueret uden varsel.



Medicin og rusmidler  

Sølyst forventer at du som udgangspunkt selv administrere din medicin under dit 
ophold. Hvis dette ikke er muligt, skal du kontakte en sundhedsfaglig medarbejder 
og indgå i en dialog omkring dette. Du vil under opholdet blive tilbudt en 
sundhedssamtale. Du vil kort tid efter indskrivning blive kontaktet af et 
sundhedsfagligt personale. 

Substitutionsmedicin 
Sølyst tilbyder ikke støtte eller hjælp til administration af substitutionsmedicin.   
Dette er en sag mellem dig og din behandler på det rusmiddelcenter du er 
indskrevet hos. 

Horsens kommunes rusmiddelrådgivning   
Sønderbrogade 46-48 
8700 Horsens 
Telefon: 7629 1480 

Ønsker du indskrivning ved rusmiddelrågivningen, skal du møde op til en 
visitationssamtale.  
Der er åbent to dage om ugen, hvor du møder op uden foregående aftale. 
Kontakt personalet på Sølyst for at høre hvilke dage og tidspunkt dette er muligt. 

Hjemløseindsatsen  
Sølyst  
Sundvej 96 
8700 Horsens 

Telefon: 7629 1810 
Mail: soelyst@horsens.dk
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